abieetas h̄re voluit. q̄ i vtro  
q̄ h̄ies suā gloriā querunt

Capitū.  
lū. xviiij.

**D**ores peccēt mōrliter in  
supfluo ornatū h̄nd; t̄ho. vbi sup̄. Cir̄ ornatū mu-  
lierum sunt eadem attēdenda  
que supra cōmuīter dicta sunt  
cir̄ exteriōrem cultūm viēz quā  
q̄ p̄ma & duo vltima & insup̄  
quod dā aliud sp̄ale sc̄i q̄ mu-  
liebris cult⁹ viros ad lasciuā  
prouocat sc̄dm illud p̄u. viij.  
**E**cce mulier occurrit illi orna-  
tūmētriceo prepata ad capiē-  
das animas. p̄t tamē mulier  
licite operam dare ad hoc ut vi-  
ro suo placeat ne p̄ ei⁹ cōtemp-  
tum in adulterū labatur. vñ  
i. coīn. viij. **M**ulier que nupta  
est cogitat que mūdi sūt q̄uo  
placeat viro. Et ideo si mulier  
cōiugata ad hoc se omet ut vi-  
ro suo placeat p̄t hoc facē abs-  
q̄ peccato. vnde. i. thi. ii. dic̄t  
apl̄us. **M**ulieres in habitu or-  
to cū reuerēcia & sobrietate or-  
nātes se non in tortis crīmibus.  
nec auro nec māgaitis. aut ve-  
ste p̄ciosa p̄ quod datur intel-  
ligi q̄ sobrius & modeātus or-  
tus non prohibetur mulieb⁹.  
sed supfluis & inuerecūdus et  
impudicus. Ille aut mulies q̄  
vīros nō habet nec voluntha-

bere & sunt ī statu nō habēdi-  
nō possunt absq; pecō appetē-  
re placere virorum aspectibus  
ad cōcupiscēdum. q̄ hoc est  
dare eis ī cētiūm peccādi. **E**t si  
quedam hac intēcōe se omet  
ut alios prouocēt ad cōcupis-  
cēdām mōrliter peccant. **S**i  
aut ex quadam levitate vel ex  
vanitatem ppter quādam iactā-  
tiā nō semp̄ est mōrile pecca-  
tum sed qñ q̄ vīmale. **E**t eadē  
ratio est q̄ tum ad hoc de viris  
**E**t licet mulieres caput nudan-  
tes a pecō possint excusai quā  
do hoc nō fit ex aliqua vanita-  
te sed ppter terre cōsuetudinē  
tn̄ consuetudo talis nō est lau-  
dabilis. h̄c t̄ho. **T**Se lo quid b  
de religiosis. h̄ndit vlt̄. cū li-  
vi. tract. ii. c. x. p̄ciositas vestū  
vel or̄tus tunc est mōrile pecca-  
tum cū est cōtra professiōnem  
alicui. **S**icut cū aliquae nō iōia-  
les profess̄ paupertatē et secūli-  
abrenūtiā cōnēm ornant se ad  
modum theatrū mulierum.  
vel etiam mōchi abiecta h̄a  
ture religionis sue. deferūt ha-  
tum clericorū secularū. vel  
hoc procedit ex supbia dā-  
biliter vel ordīnat ad prouo-  
cēdūm alios ad cōcupiscētā  
illīcitas. īexcusabiles aut su-  
mulieres cū a viris prohibi-  
m̄hilo minus īmoderate se con-  
nant. patet enim q̄ tūc fatūt

## Primum

## Preceptum

ex supbia vel ex libidine peccātū aut oīm habētiū incitamētiū libidinis er tali or̄tu redūdātū in tale personā p̄ aḡguacōem culpe hec v̄l̄ic̄us. **Sed quō** tenebit se v̄rōe ppter maritum suū se ornās ne peccet: alīs occasiōnē ruine existēdo. **Re.** durādū m. iij. di. xxx vii. nō solū peccat qui dat alī directe occasionē peccādi sed etiam qui scienter et absq; iusta necessitate apponit alicui materiā vñ sumit occasiōnē peccādi. maxie qn̄ credit eū dispositum esse ad tale peccāti verbī ḡtia. si mulier credit aliquē male dispositū ad occupisēdū eā si scienter et absq; necessitate iusta vel debita utilitate presentet se ei peccat. vñ cuiq; enī deus māclauit de proximo suo nō aut̄ displicet satis alicui dānacō proximi q̄ scienter apponit ei materiam vñ de sumit occasionem peccādi.

**D** **Sed nunq̄d est mōle pecatū viris induere muliebria vestimenta et ecōuerso mulieri bz induere vestimētū virile. **Re.** alexādū vbi sup. virū indui muliebri veste et mulierē veste virili ī se malū est. eo q̄ vtriq; sexū diūsa indumēta dedit natura ut dicitur deu. xxii. ī glō. sup illud non induetur. tñ excusatū a peccāti cū aliquis hoc facit causa necessitatis ut si quis**

## Capitulū

## xvij.

queretur ad mortē et ut occularetur vestimētū accipet muliebre vel cum mulier ut fuerit corporis castitatem veste viri idūt. **Sicut legitur de btā marina et beata eugēma.** Cū aut̄ hoc sit ex v̄suetudine ut possit licentius libidinē suā implere vir cū mulieribz et mulier cū viris. sicut aliqñ factū est. vel cū hoc sit ut alī hoc vidētes ad libidinem prouocētur mōle peccatū est hec alexā. **Cōcordat thō.** vbi prius dīc. cult⁹ extē et opere debet cōdicōm per sonē scdm omunē v̄suetudinē. et ideo de se vīcō sum est q̄ mulier vtatur veste virili vel ecōuerso. **S**pecialiter aut̄ hoc prohibetur ī lege deu. xxii. q̄ genitiles tali mutacōe habit⁹ vrebantur ad ydolatrie supsticō nem. pōt tñ hoc qn̄q; fieri sine peccāti ppter aliquam necessitatē. vel cā occultādi ab hosti bus. vel ppter defectū alterius vestimēti. vel ppter aliqud hiuusmoi h̄ec tho. **Sed qd** de mulieribz se coloribz vel alia signēta ad apparetē pulchritudinem adhibētibus **Re.** Ciprianus li. de habitu virgini. nō virgines tñ aut vīduals sed etiā nuptas puto etiā oēs feminas omnino esse admonēdas q̄ opus dei et facturā ei⁹. et plasma adulterae nullo mō

## Prīmū

## Preceptū

debeant adhibito flauo coloē  
vel nigro puluere. vel rubrē. à  
quolibet lineamēta nativa cor-  
rūpēte medicamine. man⁹ deo-  
inserunt qn illud quod ille for-  
uit refōrē contendit Impug-  
nacō ista diuum opis est pua-  
ricacō a witatis. deū vidē nō  
poteis cum oculi tibi non sint  
quos de⁹ fecit sed quos dy abo-  
lus ifecit. de inimico tuo tēpta  
cū illo pariter artura. vbi tho-  
dicit fucacō de qua loqtur. Ci-  
prianus est quedā spēs fictōis  
que nō potest esse sine peccato.  
que etiā ut nō dubitat aug⁹. i  
eplā ad possidonium Ipsi⁹ mai-  
tis nolētib; decipi displicet. nō  
tamen semp talis fucacō ē pec-  
catum mōrē sed solū quando  
fit apter lasciuiam vel in' dei  
tēptū de qb⁹ casib; loqtur Ci-  
prianus. Scēdū tñ q̄ alius ē  
fingere pulchritudinē nō ha-  
bitā. a alius est occultare tur-  
pitudinē ex aliqua causa pro-  
uemētē puta egritudine vel ali-  
quo huiusmoi. hoc enim est li-  
citu. q̄ scđm aplm. i. corn. xij.  
Que putam⁹ ignobiliora mē-  
bra esse corporis bñs honorem  
habundantiorē circumdamus  
**f** Queitur vtr artifices ormē-  
torum supfluor⁹ pſatorum fa-  
ctores peccēt mōrliter Rindit  
thō. ibidē. Si qua ē ars ad  
fatiēdum opera aliqua quib⁹

## Capitulū

xvij.

hoies vti nō possunt absq; pec-  
cato p oñs artifices talia fatiē-  
do peccarē utputa p̄bētes di-  
recte alijs occasionē peccandi  
puta si quis fabricaret ydola  
vel aliq ad cultū ydolatē per-  
tinentia. Si q̄ vero ars fit cui⁹  
operibus possunt hoies bñ vel  
male vti sicut gladij. sagitte. et  
alia huiusmoi. vsq talū artū  
nō est peccatū. i lxx artes sole-  
sunt dicēde scđm crīost. super  
math. Si tamē operibus ali-  
cui⁹ artis ut plures aliqui ma-  
le vterentur quāvis de se non  
sint illicite. Sūt tamen apter  
offitum p̄ncipis a ciuitate ex-  
stirpāde scđm documēta pla-  
tomis. Quia ergo mulieres lic-  
te se p̄nt ornare velut conser-  
uent dectiam sui statutis vel ali-  
quid etiam supaddere ut pla-  
ceant viris. cōsequēs est q̄ ar-  
tifices talium ornamento rum  
nō peccat in vſu talis artis nisi  
forte inueniendo aliqua super-  
flua i curiosa. vnde crīost. di-  
cit sup math. q̄ ab arte calceo-  
riū i textorū multa absindere  
oport; et ei ad luxuriā deduxe-  
rūt necessitatē eius corrūpētes  
artem male arti omiscētes huc  
thō. Alexander vbi supra dicit  
Quia viris fatū idumenta mu-  
liebria a mulieb; virilia ut se  
inuicē magis excitent ad luxu-  
riā a ut licēt⁹ possint explere

## Primum

## Preceptum

libidinem tales artifices peccat  
miseriter. de talibus loquitur  
**Crisos.** cū inq̄t **Viros** i mulie-  
rū fōr̄ deducat et mollescere  
fatiā p̄ calciamēta lascivie cū  
supfluis et noctis eas arceri  
statuim⁹. et loqtur de arte tex-  
toria qua sūt vestimenta viris.  
et arte sutoria qua sūt eis calcī  
amēta muliebria. hec alexand⁹.

**S;** nunq̄d si artifex requa-  
tur et petatur ut sibi fatiat ve-  
stem vane dispositiōis curiosā  
vel vanā nouiter inuentā et sic  
de domib⁹. tēc nunq̄d ppter lu-  
crū debet facere talia. **Se. m̄gr̄**  
h̄eri. de hassia in leūra sup gen.  
et artifices nō debet esse talū  
vestū ex cogitato res et a forti-  
orē non talū factores nisi for-  
te casus spēalis qñq; aliud ex-  
poscat. Racio est q̄ nullus de-  
bet aliū ad vaitates prouōre.  
nec ad supfluos hūptus occa-  
sionare. nec quicq̄ iuuare de-  
bet ut vāni hoies suas admue-  
cōes fr̄iuolas et cogitatus no-  
rios expleat in opere. hec ille  
**Sed** nūquid talius in oī orna-  
menta aliquā p̄ cōsuetudinē  
sine graui pccō pnt deferrī. **Se**  
**m̄gr̄ ioh.** de tabaco. li. de osol  
theo. in hijs q̄ sunt solū mala  
et prohibita. multū excusat  
i toto vel in tāto cōsuetudo ideo  
italib⁹ ex vi rōnabilis cōsuetu-  
dīnis p̄sertim si p̄scripta sit. ē